
1012 Viernes 8 febrero 2002 BOE núm. 34

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte de desvíos ferroviarios convencionales para
la línea de alta velocidad Madrid-Zaragoza-Barce-
lona-frontera francesa. Tramo: Lleida-Martorell, con
destino a obras ferroviarias (STRANS D 022/01).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de octubre de 2001, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.815.662,15 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Amurrio Ferrocarril y Equipos,

Sociedad Anónima» (1/3); «Jez Sistemas Ferrovia-
rios, Sociedad Limitada» (1/3), y «Talleres Alegría,
Sociedad Anónima» (1/3), en unión temporal de
empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.796.583,00.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.539.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita. PC 024/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 024/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma del Nuevo Acceso Ferro-
viario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Cas-
tilla-La Mancha-Comunidad Valenciana-Región de
Murcia. Tramo: Iniesta-Minglanilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de octubre de 2001, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 31 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.600.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Geoteyco, Sociedad Anónima»

(50 por 100), e «Ingeniería, Cooperación y Desarro-
llo, Sociedad Anónima» (INCODESA) (50
por 100), en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.815.762,84.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.540.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita. PC 023/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 023/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma del Nuevo Acceso Ferro-
viario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Cas-
tilla-La Mancha-Comunidad Valenciana-Región de
Murcia. Tramo: Motilla del Palancar-Iniesta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de octubre de 2001, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 2 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.900.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Control y Geología, Sociedad

Anónima» (CYGSA) (50 por 100), y «Centro de
Estudios de Materiales y Control de Obra, Sociedad
Anónima» (CEMOSA) (50 por 100), en unión tem-
poral de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.095.432,91.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.541.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de fecha 28
de enero de 2002, por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: PC 016/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma del nuevo acceso ferroviario
al norte y noroeste de España. Madrid-Segovia-Va-
lladolid/Medina del Campo. Tramo: Canto Blan-
co-Tres Cantos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 11 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 2.524.250,84 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.068.544,29

euros.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.546.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de obras que se cita.
ON 027/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 027/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la línea de alta velocidad
Córdoba-Málaga. Tramo: Túnel de Gobantes. Pro-
vincia de Málaga. (Tramo: Río Guadalhorce-Go-
bantes).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 31 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 39.005.076,59.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ploder, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 33.166.016,62.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—3.552.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de asistencia que se cita.
CON 011/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: CON 011/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para el

control de las obras de plataforma en la línea de
alta velocidad Córdoba-Málaga. Tramo: Anteque-
ra-estación de Bobadilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 34 Viernes 8 febrero 2002 1013

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.253.166,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Narval Ingeniería, Sociedad

Anónima» (70 por 100) y «Geolen Ingeniería, Socie-
dad Limitada» (30 por 100) en unión temporal de
empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 954.663,42

euros.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.548.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita. AV 015/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: AV 015/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para el asesoramiento y la coordinación en
materia de medio ambiente durante la ejecución
de las obras en las líneas de alta velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera francesa, nue-
vo acceso ferroviario al norte y noroeste de España,
línea de alta velocidad Córdoba-Málaga y línea de
alta velocidad de Levante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 14 de agosto de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.796.546,55 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.439.383,56

euros.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.549.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro, montaje
y mantenimiento que se cita. SOM 001/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: SOM 001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro, montaje y man-
tenimiento.

b) Descripción del objeto: Suministro, montaje
y mantenimiento de los sistemas mecánicos de cir-
culación vertical de las estaciones del tramo
Madrid-Zaragoza de la línea de alta velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera francesa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.418.345,52 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima» (50 por 100) y «Schindler, Sociedad Anó-
nima» (50 por 100), en unión temporal de empresas
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.656.511,55

euros.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.550.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructura Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de transporte y sumi-
nistro que se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: STRANS B 024/01.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Transporte y suministro.
b) Descripción del objeto: Transporte y sumi-

nistro de balasto complementario para la Línea de
Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera
francesa. Tramo: Madrid-Lleida, entre Salillas y Pina
de Ebro, con destino a obras ferroviarias. Subtramo:
XIII, XIV y XV (Salillas-Zaragoza). Subtramo: XIV
Delicias. Subtramo: Delicias-Miraflores. Subtramo:
Miraflores. Subtramo I. Subtramo: I, II-a, II-b (Za-
ragoza-Pina de Ebro) (STRANS B 024/01).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 5.968.160,47 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «CYCASA Canteras y Construc-

ciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.968.160,47

euros.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.537.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, declarando desierto el concurso del
suministro y transporte de desvíos ferrovia-
rios de Alta Velocidad para la Línea de Alta
Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-fron-
tera francesa. Tramo: Lleida-Martorell, con
destino a obras ferroviarias (STRANS D
023/01).
Por acuerdo del Consejo de Administración del

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF) de fecha 28 de diciembre de 2001, se declara
desierto el concurso arriba indicado.

Fecha de publicación del anuncio de licitación
en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de octubre
de 2001 y en el «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas» de 31 de octubre de 2001.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&3.538.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de obras que se cita.
ON 008/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 008/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de la línea de

alta velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera
francesa. Tramo: Lleida-Martorell. Subtramo Sant
Sadurni d’Anoia-Subirats. Provincia de Barcelona
(Subtramo XI-A).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de mayo de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 11 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 32.672.956,12.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima» (60 por 100) y «Tableros y Puentes,
Sociedad Anónima» (40 por 100), en unión tem-
poral de Empresas (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.137.949,81.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—3.551.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 28 de enero
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro y trans-
porte que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS AD
025/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte de aparatos de dilatación para la Línea de
Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera
francesa. Tramo: Lleida-Martorell, con destino a
obras ferroviarias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas», de 9 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


